Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 00.00.2013 г.   									           №  _____
д. Хулимсунт

Об  изменениях и дополнениях в
устав сельского поселения  Хулимсунт

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, предложенный главой поселения, в целях приведения положений устава сельского поселения  Хулимсунт в соответствие с Федеральными законами от 28.11.2011 № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, заключение юридической экспертизы по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав поселения,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Хулимсунт согласно приложению.
1. Направить принятые настоящим решением изменения в устав сельского поселения Хулимсунт в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре для государственной регистрации.
1. Опубликовать изменения в устав сельского поселения Хулимсунт в газете «Жизнь Югры» в течение 7 дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
1. Изменения, вносимые в статью 39.1. устава сельского поселения Хулимсунт «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему», распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                            		         		   О.В. Баранова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 00.00.2013г.  № ____

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт

Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»

В части 1:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
2) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

Статья 5. «Муниципальные выборы»

Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, главы поселения, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.».

Статья 37. «Исполнение и контроль за исполнением бюджета поселения»
Часть 1 после слов «органом муниципального финансового контроля» дополнить словами «– Контрольно-счетной палатой Березовского района».

Статья 39.1. «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему»
Пункт 1 части 1 после цифр «50,» дополнить цифрами «55,».